REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
¢ 517 MINISTRI o _
Nr. Prot. Tirang, mé [£ / 12/2022
URDHER

Nr.O73daté /6 /1 [2 2022

“PiER NGRITJEN E KOMISIONIT PER MARRJEN NE DOREZIM TE
REGJISTRAVE, AKTEVE NOTERIALE DHE VULES TE TE NDJERIT ISH NOTERIT
ALI TURKU”

Né mbéshtetje t& nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, nenit 7, pika 2, t&
ligjit nr.8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé¢ s¢ Drejtésis¢™, i
ndryshuar, nenit 72, pika 1 dhe 3, t& ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018, “Pér noterin€™, i
ndryshuar si dhe Urdhrit nr. 168 daté 10.06.2020 “Pér evidentimin dhe marrjen né dorézim t&
arkivave té pa dorézuara ndér vite”,

KONSTATOJ:

Pérmes emailit t&¢ administruar nga Ministria e Drejtésisé me daté 13.12.2022, Dega Vendore ¢
Noterisé¢ Durrés ka véné né dijeni pér ndarjen nga jeta té noterit, z Ali Turku, duke dérguar
certifikaten e vdekjes (nga akti nr. 179, daté 03.11.2009), sipas sé cilés vértetohet se ish noteri i
ndjeri Ali Turku ka ndérruar jeté, mé daté 11.10.2009.

Né kéto kushte, lind nevoja pér ngritjen e njé komisioni pér marrjen né dorézim té regjistrave dhe
akteve noteriale t& ish noterit Ali Turku, me géllim mbarévajtjen e punés dhe mospengimin e
shtetasve pér pajisjen me akte noteriale t& cilat ndodhen né arkivén e ish noterit, si dhe asgjesimin
e vulés sé thaté dhe té njomé té ish-noterit.

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetie t& nenit 6, pika 18/1 t& ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe
funksionimin e Ministrisé sé Drejtésisé”, i ndryshuar, & nenit 72, pika 1, t& Ligjit nr. 110/2018
“Pér notering”, i ndryshuar; si dhe pikés “3” dhe “7”, t& Urdhrit nr. 167, dat€¢ 10.06.2020, t&
Ministrit t& Drejtésisé, “Pér marrjen né dorézim t& akteve noteriale, regjistrave dhe vulave t&
noterit”,
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URDHEROJ:

. Ngritjen ¢ komisionit pér marrjen n& dorézim t& arkivés noteriale t& ish noterit Ali Turku,

i pérbéré nga anétarét ¢ méposhtém:

a) Znj. Matilda Hoxha, Sektori i Monitorimit 18 Veprimtarisé Noteriale;
b) Z. Andi Pérmeti, Sektori i Monitorimit t& Véprimtaris¢ Noteriale;

¢) Znj. Albana Hoti, pérfagésues i Dhomés Kombétare t€ Noterisg;

¢) Znj. Edlira Nishani, angtar i Dhomé&s Vendore t& Noteris¢ Durrés.

. Nxjerrjen jashté pérdorimit t& vulave respektive, vulés s¢ that€ dhe vulés s& njomé, t& t&

ndjerit ish noterit Ali Turku.

. Arkiva merret né dorézim me procesverbal dhe né& bashk&punim me Dhomén Kombétare

t8 Noterisé dhe Degén Vendore t& Noteris€ Durrés.

. Arkiva t’i jepet né ruajtje dhe administrim, brenda njé afati 60 ditor, noteres, s& Degés

Vendore t& Noterisé Durrés, znj. Aida Spahiuy, pas verifikimit nga ana e anétaréve t&
komisionit t& marrjes n& dorézim té arkivit, se noterja plotéson kushtet teknike pér
mirémbajtjen e dokumenteve t€ arkivit dhe kryerjen sa mé t& shpejté e cilésor t& shérbimit
ndaj t& interesuarve pér léshimin e kopjeve dhe shkurtimin e akteve.

Gjatd marrjes né dorézim t& arkivit, Komisioni i Dorézimit t& Askivit t& verifikojé
pérputhshméring e t€ gjithé dokumentacionit dhe akteve noteriale q& pérmban arkiva me
veprimet e reflektuara né regjistrat noterialé, si dhe t& evidentoj& ¢do mungesé dhe ¢do
démtim t& dokumenteve arkivorg, nése ka té tiila.

. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve t& Drejtésisé, Drejtoria e

Monitorimit t& Profesioneve t& Lira né Ministring e Drejtésisé, t& marri masat e nevojshme
pér zbatimin dhe njoftimin e kétij urdhri personave pérgjegjés.

. Ngarkohet Drejtoria ¢ Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése dhe Sektori

Arkiv — Protokollit t& kryej& veprimet e nevojshme pér t& mbéshtetur kryerjen dhe marrjen
né dorézim t& arkivit, p&r njoftimin e kétij urdhri personave pérgjegjés dhe Dhomés
Kombétare t& Noteris€.

. Ngarkohet Drejtoria TIK, né Ministring e Drejtésisé dhe Drejtoria e Pérgjithshme

Rregullatore e Céshtjeve t& Drejtésisé, pér kthimin né statusin inaktiv nga Regjistri Noterial
Shgiptar (RNSH), t& ish noterit, t& ndjerit Ali Turku.
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9. Ngarkohet Dhoma Kombétare e Noterisé, pér kthimin né statusin inaktiv t& ish noterit, t&
ndjerit Ali Turku, né Sistemi Elektronik t&¢ Dhomés Kombétare té€ Noteris€ (né€ vijim,
sistemi elektronik i Dhomés), né pérputhje me parashikimet e legjislacionit né fuqi qé
rregullon organizimin dhe funksionimin e regjistrit elektronik publik pérkatés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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